ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-KGVX

V/v Chương trình nghệ thuật và

bắn pháo hoa đêm Giao thừa đón Tết

Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026

 Đắk Lắk, ngày       tháng 01 năm 2026

                             Kính gửi:

                                             - Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

                                             - Sở Tài chính;

                                             - Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

        - UBND các xã, phường.

Xem xét Tờ trình số 06/TTr-SVHTTDL ngày 11/01/2026 của Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch về việc xin chủ trương tổ chức Chương trình nghệ thuật và

bắn pháo hoa đêm Giao thừa đón Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026; Báo cáo

số 07/BC-STC ngày 07/01/2026 của Sở Tài chính về phương án huy động kinh

phí xã hội hóa để tổ chức bắn pháo hoa nhân dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm

2026; Công văn số 1762/BCH-TM ngày 15/10/2025 của Bộ Chỉ huy Quân sự

tỉnh về việc xin chủ trương bắn pháo hoa dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm

2026; UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất chủ trương tổ chức Chương trình nghệ thuật đêm Giao thừa

Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 theo đề nghị của Sở Văn hóa, Thể thao và

Du lịch tại Tờ trình số 06/TTr-SVHTTDL nêu trên.

2. Không tổ chức bắn pháo hoa trong đêm Giao thừa Tết Nguyên đán Bính

Ngọ năm 2026 nhằm tập trung nguồn lực để chăm lo đời sống Nhân dân, ưu tiên

công tác khắc phục hậu quả, phục hồi sản xuất và ổn định đời sống Nhân dân

sau thiên tai.

3. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; UBND các xã, phường căn cứ

chức năng, nhiệm vụ của đơn vị và điều kiện thực tế của địa phương để tổ chức

các hoạt động văn hóa, văn nghệ phù hợp, thiết thực, phục vụ Nhân dân đón Tết

vui tươi, lành mạnh, an toàn và tiết kiệm.

Nhận được Công văn này, đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương liên

quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);

- Đảng ủy UBND tỉnh (báo cáo);

- CT, PCT UBND tỉnh;

- CVP, PCVP UBND tỉnh;

- Phòng TH;

- Lưu: VT, KGVX (Hn-01b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đào Mỹ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-16T14:42:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Cao Như Khánh<khanhcn@vpubnd.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-01-16T15:11:04+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-16T15:54:19+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-16T15:54:24+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-16T15:54:49+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!